
●平成２３年度 ＪＡＲＯ･ＪＩＡＡ広告研究セミナーのご案内● 

第１部「インターネット取引に係る消費者の安全・安心に向けた取組について」 

第２部「ヤフー株式会社における消費者の安心・安全に向けた取組について」 

   

拝啓 時下ますますご清栄のことと、お慶び申し上げます。 

 長引く不況下にもかかわらず、通信販売をはじめ、オンラインゲームなどのサービスやコンテンツなど、インターネッ

トを利用した消費者取引は活況を見せており、今なお様々な新しいサービスやビジネスが登場しています。そのような

中、消費者トラブルの件数も増加の一途を辿り、その対応が急務となっています。 

消費者庁は、「消費者基本計画」を踏まえ、昨年８月から「インターネット消費者取引研究会」を開催し、インターネット

を活用した消費者取引の安心・安全の確保の在り方を検討した結果、本年３月にその検討結果を「インターネット取引

に係る消費者の安全・安心に向けた取組について」として公表しました。第１部では、その内容について、消費者庁消

費者政策課政策企画専門官の水間玲氏に解説いただきます。 

第２部では、ヤフー株式会社の CCO 法務本部長の別所直哉氏にご講演頂きます。「インターネット消費者取引研究

会」のメンバーでもあり、その後に立ち上げられた「インターネット消費者取引連絡会」のオブザーバでもある同氏に、

ヤフー株式会社における消費者取引にかかる安心・安全に向けた取り組みについてご説明いただくと同時に、上記研

究会・連絡会に参加された経験などからのインターネット取引における留意点も解説頂きます。 

  ネット関連事業者の方のみならず、広告主や媒体、また広告会社の方々の新たな取り組みの一助になると思われま

すので、是非ご聴講くださいますよう、ご案内申し上げます。 

敬具 

記 

 
日   時：  平成２３年１０月５日（水）  １４：００～１６：１０ （１３：３０開場） 

 

場   所：  大阪マーチャンダイズ・マート（OMM ビル）２階 会議室 

大阪市中央区大手前１－７－３１     TEL：０６－６９４３－２０１０    

 

演 題 ・ 講 師： 第１部 14：00～15：00 

「インターネット取引に係る消費者の安全・安心に向けた取組について」 

消費者庁 消費者政策課政策企画専門官 水間玲氏 

           第２部 15：10～16：10 

           「ヤフー株式会社における消費者の安心・安全に向けた取組について」 

ヤフー株式会社 CCO 法務本部長兼政策企画室長 別所直哉 氏 

 

参 加 費： ＪＡＲＯ・ＪＩＡＡ会員：１名３，０００円 （会員外：１名６，０００円） 

      参加費は、当日会場にてお支払いください。領収書をご用意します。 

      受講の際には参加申込時のＦＡＸ控えまたはお名刺をお持ちください。 

 

申 し 込 み： 別紙にご記入の上、ＦＡＸにてお申し込みください。 

                   申し込み多数の場合は、定員になり次第、締め切らせていただきますので、お早めにお申し込

みください。定員に達しでお受けできなかった場合のみご連絡いたします。 

 

主   催： 公益社団法人日本広告審査機構（ＪＡＲＯ） 

      一般社団法人インターネット広告推進協議会（ＪＩＡＡ） 

 

問 い合 わせ： 公益社団法人日本広告審査機構 TEL：（０６）６３４４－５８１１ 



公益社団法人日本広告審査機構宛 ＦＡＸ：（０６）６３４４－５９１６ [110930G] 

 
 

□ １０月５日の講座に参加する 

 

①会社名：  ②氏名：  

③部署名・役職名：   

④ＴＥＬ：    

 

 

ご質問をご記入ください（時間の都合などにより、すべてのご質問にお答えできない場合がありますので、ご了承ください） 

【第１部講師への質問】 

 

 

 

 

【第２部講師への質問】 

 

 

 

 

 

会 場 略 図  

【最寄り駅】 
大阪大阪市中央区大手前１－７－３１ 

ＴＥＬ ０６-６９４３－２０１０ 

 

【交通】 

●地下鉄谷町線／「天満橋」１番出口 

●京阪電車「天満橋」東出口    

 

 


